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I. ZÁKLADNÉ ÚDAJE O SPOLOČNOSTI  
 

Obchodné meno :  TRIPLUS SK, s.r.o. 
Právna forma : Spoločnosť s ručením obmedzeným 
Deň vzniku :         27.07.2001 
IČO:  35 817 267  
DIČ:                         2020260110 
IČ DPH:                   SK 2020260110 
Registrácia:            Obchodný .register Okresného súdu Košice I., vložka č. 13296/V 
Základné imanie:  670 000,- EUR 
Sídlo:  Sadová 17, 052 80  Spišská Nová Ves 
Kontakt :                Tel.: 053/4297346, 053/4297347 
   Fax: 053/4297487 
               E-mail: acct@triplus.sk   
 
Spoločníci – 100% materská spoločnosť 
TRIPLUS INDUSTRY SDN. BHD. 
No 4-1, Suite 2, Bangunan SIMVEST,Jalan 7/36,Sri Bintang Heights, Taman Sri Bintang 
52 100  Kuala Lumpur, Malajzia       
  

 
II. PROFIL SPOLOČNOSTI 
Spoločnosť TRIPLUS SK, s.r.o. bola zapísaná do Obchodného registra dňa 27. júla 2001 a je 100 % 
dcérskou spoločnosťou TRIPLUS INDUSTRY SDN BHD, ktorá sídli v Malajzii. 
Predmetom činnosti spoločnosti TRIPLUS SK, s.r.o. v Spišskej Novej Vsi je: 

- výroba plastových výrobkov, 
- kúpa tovaru za účelom jeho predaja konečnému spotrebiteľovi (maloobchod), 
- kúpa tovaru za účelom jeho predaja iným prevádzkovateľom živnosti (veľkoobchod), 
- sprostredkovateľská činnosť. 
 

K 31.12.2021 bol priemerný evidenčný počet zamestnancov 196 
 

Technické poradenstvo v oblasti výroby poskytujú firme TRIPLUS SK, s.r.o. zahraniční technickí 
pracovníci, ktorých vysiela z Malajzie na Slovensko materská spoločnosť TRIPLUS  INDUSTRY     SDN BHD.     
Malajzijskí odborní pracovníci sú zamestnancami spoločnosti TRIPLUS SK s.r.o.v Spišskej Novej Vsi.        

 
Hlavnými nakupovanými surovinami pre výrobu plastových výliskov je granulovaný materiál na lisovanie 
plastov, komponenty, farba na povrchovú úpravu plastov a na potlač a baliaci material. Hlavnými 
dodávateľmi granulovaného materiálu sú: Balell Nemecko(41,20%-ný podiel dodávok granúl) Hilti 
Nemecko (14,32%-ný podiel dodávok granúl), Radka Česko (8,40%-ny podiel dodávok granúl) Biesterfeld 
Nemecko (7,40%-ný podiel dodávok granúl), Grassling Nemecko (5,77 %-ný podiel dodávok granul. mat.)  
a iné menej významné spoločnosti, ktoré nám dodávajú plastový granulát nie v pravidelných intervaloch.  
Pokiaľ ide o nákup farieb na povrchovú úpravu plastov musíme skonštatovať, že zo strany našich 
odberateľov dochádza čoraz vo väčšom množstve k výrobkom, ktoré nepotrebujú povrchovú úpravu 
formou striekania tak z uvedených dôvodov dochádza aj k menšiemu nákupu farieb. V uvedenom roku 
bol realizovaný odber farieb od firmy Karl Worwag Hungary Musashy Maďarsko 39,5% z celkového 
nákupu farieb a spoločnosti Hungary Musashy Maďarsko v objeme 25,5 % z celkového objemu nákupu 
farieb.  Dodávateľom farby na potlač je firma Centrum-servis s.r.o. v Pezinku.     
Komponenty nám dodáva spoločnosť  Hilti Nemecko (23,83%-ný podiel dodávok komponentov) 
spoočnosť Gunter Andersen   (21,76%-ny podiek dodávok komponentov), SHIMODA Hong KoGunter   
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7,03 %-ný podiel dodávok komponentov)  Maag Technic (4%-ný podiel dodávok komponentov), Vtech 
Communication (3,58%-ný podiel dodávok komponentov) . 
Do výrobného procesu v nemalom množstve vstupuje aj baliaci materiál, ktorý využívame na balenie 
výrobkov a následne ich dodávku ku konečnému zákazníkovi. 
Baliaci materiál nakupujeme od spoločnosti Haldy-Plus Slovensko a to v objeme 64,41 % z celkového 
objemu baliaceho materiálu, spoločnosť Hilti v objeme 6,74 %, a OB Team 4,86%.  
Ako  baliaci materiál taktiež evidujeme EURO palety na ktorých expedujeme naše výrobky k zákazníkom. 
Tieto palety nám dodáva spoločnosť JP POKRYVKA s.r.o.. 
  
Cieľom činnosti spoločnosti je vyrábať a poskytovať kvalitné produkty v stanovenom čase podľa 
požiadaviek odberateľa s cieľom udržania a rozšírenia odberateľov a následne maximálna spokojnosť 
zákazníkov používajúcich výsledné produkty.  
TRIPLUS Sk s.r.o.  mala v hodnotenom období týchto významných odberateľov: 
AEG Hausgeräte GmbH (Electrolux)  - 52,0 % 
Hilti GmbH Nemecka – 18,3 %, 
Panasonic Electronic Devices Slovakia  s.r.o. v Trstenej – 9,0 %, 
Linak Prešov – 4,6% 

Sennheiser Nemecko – 4,7 % 
AST Nemecko – 1,6  % 
CER Cleaning Nemecko – 1,9% 
Panasonic CZ – 0,7 %  
CABLEX  - 0,7 % 
SIIX  - 0,1 % 
Ostávajúci objem produkcie bol  väčšinou z obchodných vzťahov z činnosti poskytujúcich služby. 

 
III.   ORGANIZAČNÁ ŠTRUKTÚRA 

(viď príloha č. l) 
  

IV.    ZAMESTNANCI 
 

a) Vývoj zamestnanosti v období od 1.1.2021 do 31.12.2021 
 

Priemerný evidenčný počet zamestnancov v období od 01.01.2021 do 31.12.2021bol 196 zamestnancov, 
čo bolo o 25 zamestnancov viac ako v predchádzajúcom roku 2020. 
 

Výroba v spoločnosti TRIPLUS SK s.r.o. sa  v roku 2021 rovnako, ako aj v predchádzajúcich rokoch, 
vyznačovala sezónnosťou , ktorá sa prejavuje tým, že v poslednom štvrťroku kalendárneho roka, t.j. 
v mesiacoch september, október, november obvykle dochádza k zvýšeniu dopytu po produktoch 
spoločnosti z dôvodu zásobovania trhu na Vianočné sviatky. Z tohto dôvodu v poslednom štvrťroku 
kalendárneho roka každoročne dochádza k miernemu nárastu  počtov zamestnancov. V sledovanom 
období  r. 2021 došlo len k veľmi nízkemu nárastu prac. síl.  Pre  koniec kalendárneho  roka (december) 
je   typické, že nastúpi útlm výroby z dôsledku nízkej kúpnej sily po vianočných sviatkoch.  

  
Tabuľka : Vývoj zamestnanosti od 1.1.2021 - 31.12.2021  
 

Mesiac Jan Feb. Mar. Apr. Máj Jún Júl Aug. Sep. Okt. Nov. Dec 

Počet 

zamest 

 

177 

 

176 

 

192 

 

193 

 

198 

 

201 

 

196 

 

194 

 

211 

 

210 

 

205 

 

196 
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b) Hodnotenie kvality ľudských zdrojov 
 
Priemerný vek zamestnancov v  období od 1.1.2021 do 31.12.2021 bol 39 rokov. Vysokoškolské a vyššie 
odborné  vzdelanie má 9 % zamestnancov, stredoškolské vzdelanie s maturitou 27 %,   58 % tvoria 
zamestnanci s učňovským vzdelaním a zvyšných 6% sú zamestnanci so základným vzdelaním.  
V spoločnosti je zavedené pravidelné vzdelávanie zamestnancov, pričom na vzdelávacie aktivity bolo 
v období od 1.1.2021 do 31.12.2021 vynaložených spolu 4878 Eur, čo bolo o 100% viac ako v minulom 
roku 2020. Možno skonštatovať, že firma  v roku 2021 zrealizovala školenia v dostatočnom objeme 
(zatiaľ čo v roku 2020  z dôvodu pandemických opatrení v súvislosti so šírením vírusu COVID 19 bolo 
vzdelávanie realizované len v obmedzenom rozsahu).  

   
Na základe plánu vzdelávania sa zamestnanci  zúčastnili nasledovných interných vzdelávacích aktivít: 

- o prac. inštrukciách a pracovných postupoch, 
- BOZP a požiarnej ochrany,  
- o systéme manažmentu kvality ISO 9001, IATF 16949 
- o  environmentálnom manažérskom systéme ISO 14001, nebezpečných látkach  a nebezpečných 

odpadoch, 
- o nových produktoch a nových projektoch, 
- na základe reklamácií a upozornení od zákazníkov,   
- zamerané na riešenie technických problémov a obsluhu strojov 
- o kvalite produktu, o nápravných a preventívnych opatreniach  
 

Pokiaľ ide o externé vzdelávacie aktivity, zamestnanci absolvovali nasledovné semináre, školenia a kurzy: 
- Zavádzanie nového  ERP systému TIMELINE Plastic (8 zamestnancov)  
- Odborná spôsobilosť v elektrotechnike  § 22 (1 zamestnanec)  
- Legislatívne zmeny v mzdovej učtárni od 01.01.2021  – 2 zamestnanci 
- Finančný príspevok na stravovanie – 2 zamestnanci 
- Daňové priznanie k dani z príjmov za rok 2021 – 1 zamestnanec 
- Odborná príprava bezpečnostných technikov a ABT (1 zamestnanec)  
- Účtovná uzávierka za rok 2021 (1 zamestnanec)  
- Schválené legislatívne zmeny (ZDP a ZOÚ) na rok 2022 (1 zamestnanec)  
- periodické školenie viazačov bremien (9 zamestnancov) 
- periodické školenie žeriavnikov (9 zamestnancov)   
- školenie obsluhy motorových vozíkov (5 zamestnancov) 
- Odborná spôsobilosť vodičov (21   zamestnancov)  
 
Interné,  ako aj externé školenia boli v danom období rok 2021 zrealizované v dostatočnej miere, 
v porovnaní s rokom 2020 došlo k výraznému zvýšeniu počtu zrealizovaných vzdelávacích aktivít .   

  
c) Sociálny program  
 
V období od 1.1.2021 do 31.12.2021 spoločnosť vyvinula úsilie, aby motivovala svojich zamestnancov 
k vyššiemu pracovnému výkonu prostredníctvom viacerých motivačných faktorov.   
K neustálemu zlepšovaniu pracovných podmienok spoločnosť prispela  poskytnutím pracovného odevu, 
prac. obuvi a ochranných pracovných prostriedkov v celkovej hodnote 9.284,20 Eur, čo bolo o 100 % viac 
ako v roku 2020.   Je to predovšetkým  z toho dôvodu, že pracovné odevy a pracovná obuv sa zakupujú 
v 2-ročných intervaloch, a boli zakúpené v sledovanom roku 2021.   
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Výrobní zamestnanci spoločnosti boli k lepšiemu pracovnému výkonu motivovaní poskytnutím 
pohyblivej zložky mzdy, ktorá sa vyplácala vo výške 40-45 Eur mesačne na     1 priameho zamestnanca vo 
výrobe, pokiaľ tento splnil stanovené podmienky, ktoré sa týkali pracovného výkonu zamestnanca 
(splnenie ukazovateľov výroby a kvality) a jeho dochádzky.   
 
V období od 1.1.2021 do 31.12.2021 bol vytvorený sociálny fond v celkovej výške 22.747,16 Eur.  
Prostriedky sociálneho  fondu sa čerpali nasledovne: 
- Príspevok na stravné lístky pre zamestnancov v celkovej hodnote 17.189,20  Eur 
- Nákup darčekových poukážok pre zamestnancov  3.120 Eur 
- Nákup vitamínových balíčkov pre zamestnancov 1.461,60 Eur  
 
V porovnaní s predchádzajúcimi rokmi nebol sociálny fond použitý na  organizovanie športových, 
oddychových ani kultúrnych akcií pre zamestnancov, a to z dôvodu, že  aktivity tohto druhu boli v roku 
2021 (rovnako ako aj v roku 2020) značne obmedzené, príp. pozastavené vzhľadom k obmedzeniam 
súvisiacich so  šírením vírusu COVID 19. 
Celkové čerpanie prostriedkov zo sociálneho fondu za obdobie od 1.1.2021 do 31.12.2021 bolo 
21.770,80  Eur. Na konci kalendárneho roka v mesiaci december 2021 boli vyplatené ročné odmeny vo 
výške 44.233 Eur,  čo bolo v temer rovnakej výške ako v roku 2020 (v roku 2020 to bolo 46.543 Eur) ,  čo 
možno hodnotiť  pozitívne.  
 
V. KVALITA 
 

Dosiahnuté certifikácie úrovne kvality: 
 

 V roku 2003 sa spoločnosť TRIPLUS SK, s.r.o. rozhodla pre implementáciu Systému manažmentu kvality 
(ďalej len SMK) ako aj Systému environmentálneho manažérstva (ďalej len EMS).  
Integrovaný systém riadenia kvality (ďalej len ISR) v spoločnosti TRIPLUS SK, s.r.o. bol vytvorený, 
zdokumentovaný a zavedený v zmysle požiadaviek referenčných dokumentov STN EN ISO 9001:2001 
a STN EN ISO 14001:1998 začiatkom roka 2004 a tvorí neoddeliteľnú súčasť systému riadenia 
spoločnosti. Základným cieľom budovaného ISR je trvalé zlepšovanie jeho účinnosti a efektívnosti za 
účelom zvyšovania spokojnosti zákazníkov resp. ostatných zainteresovaných strán.  
V dňoch 23. až 25.02.2004 bol vykonaný predaudit ISR a následne 29.-31.03.2004 bol uskutočnený 
certifikačný audit v Triplus SK. Obidva audity boli uskutočnené spoločnosťou ITQ - Inštitút teórie kvality, 
s.r.o., ktorá ma sídlo v Žiline. Na základe výsledkov certifikačného auditu audítorsky tím skonštatoval, že 
integrované systémy riadenia (SMK&EMS) spĺňajú požiadavky noriem STN EN ISO 9001:2001 a STN ISO 
14001:1998 a následne bol spoločnosti Triplus SK  udelený certifikát na ISR . 
V dňoch 17. a 18. februára 2004 sa vybraní účastníci z Triplus SK zúčastnili kurzu „ Požiadavky technickej 
špecifikácie ISO/TS 16949:2002“ kde bol detailne vysvetlený systém manažérstva kvality v organizáciách 
zabezpečujúcich sériovú výrobu a výrobu náhradných dielov v automobilovom priemysle. Následne však 
spoločnosť nerozhodla o implementácii a neskoršie takisto nežiadala o certifikáciu tohto systému 
vzhľadom na to, že nezískala zákazníka resp. projekt, ktorý by vyžadoval splnenie požiadaviek hore 
uvedeného systému . 
V priebehu dňa 13.03.2006 došlo k rutinnému prevereniu integrovaného systému riadenia kvality 
spoločnosťou ITQ, ktorá následne pripravila detailnú správu, kde boli okrem iného aj zdôraznené slabé 
miesta a následne odporúčania na zlepšenie. 
Súčasne bol revidovaný certifikát pre systém environmentálneho manažérstva podľa novej normy STN 
EN ISO 14001:2004. 
Vzhľadom na to, že obidva nadobudnuté certifikáty (v zmysle noriem STN EN ISO 9001:2001 a STN EN 
ISO 14001:2004) mali platnosť do konca Apríla 2007, v spoločnosti bol opätovne vykonaný certifikačný 
audit integrovaného systému riadenia kvality. Audit bol uskutočnený spoločnosťou SGS Slovakia, s. r. o., 
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ktorá sídli v Košiciach. Audítorsky tím na základe výsledkov pripravil súhrnnú správu z auditu, v ktorej 
boli uvedené nezhody a všeobecné odporúčania na zlepšenie. Spoločnosti TRIPLUS SK, s. r. o. bol 
následne udelený certifikát integrovaného systému riadenia kvality.  
Dňa 31.03.2008 bol spoločnosťou SGS Slovakia, s. r. o. vykonaný certifikačný audit, ktorého cieľom bolo 
potvrdiť, že systém manažérstva je v súlade so všetkými požiadavkami štandardov používaných pre 
auditovanie. Výsledky auditu boli následne zdokumentované v súhrnnej správe, ktorá poukazuje na 
zistené nedostatky a zároveň obsahuje všeobecné odporúčania na zlepšenie. 
 Spoločnosť TRIPLUS SK, s. r. o. uvažuje o možnosti implementácie systému manažérstva kvality v zmysle 
požiadaviek ISO/TS 16949:2002. 
Z dôvodu vydania novej normy STN EN ISO 9001:2008 a po prehodnotení aktuálneho stavu interných 
audítorov sa firma Triplus SK, s.r.o. rozhodla pre preškolenie súčasných interných audítorov a zaškolenie 
nových interných audítorov s cieľom zlepšenia kontroly a efektívnosti Integrovaného Systému Riadenia 
zavedeného v spoločnosti Triplus SK,s.r.o. Z tohto dôvodu sa dňa 18 – 20 .2.2009 uskutočnilo školenie 
z požiadaviek noriem ISO 9001:2008 a  ISO 14001:2004 ( 20 zamestnancov vedúcich oddelení ) a 
školenie Interného Audítora QMS a EMS podľa noriem ISO 9001:2008 a ISO 14001:2004 v celkovom 
počte 12 zamestnancov. 
 
 Dňa 1.04.2009 bol spoločnosťou SGS Slovakia, s. r. o. opätovne vykonaný/dozorný certifikačný audit 
(v zmysle noriem STN EN ISO 9001:2008 a STN EN ISO 14001:2004), ktorého cieľom bolo potvrdiť, že 
systém manažérstva je v súlade so všetkými požiadavkami štandardov používaných pre auditovanie. 
Výsledky auditu boli následne zdokumentované v súhrnnej správe z auditu spoločnosťou SGS Slovakia, 
s.r.o., ktorá poukazuje na zistené nedostatky a zároveň obsahuje všeobecné odporúčania na zlepšenie. 
 
 V priebehu roku 2011 nedošlo k certifikáciám v našej spoločnosti, ako súčasť zvyšovania povedomia a 
levelu kvality v spoločnosti Triplus SK,s.r.o. Overovacím resp. dozorným auditom (v zmysle noriem STN 
EN ISO 9001:2008 a STN EN ISO 14001:2004) vykonaného dňa 29.3.2011 došlo k verifikácii a následnej 
validácii nášho integrovaného systému riadenia s následnými odporúčaniami v oblasti kvality a 
enviromentu a vyplývajúcimi nezhodami, ktoré boli následne odstránené a zdokumentované. Ich 
verifikácia prebehne pri najbližšom dozornom audite plánovanom v apríli roku 2012. 
 
 V priebehu roku 2012 nedošlo k certifikáciám v našej spoločnosti, ako súčasť zvyšovania povedomia a 
levelu kvality v spoločnosti Triplus SK,s.r.o. Overovacím resp. dozorným auditom (v zmysle noriem STN 
EN ISO 9001:2008 a STN EN ISO 14001:2004) vykonaného dňa 12-13.4.2012 došlo k verifikácii a 
následnej validácii nášho integrovaného systému riadenia s následnými odporúčaniami v oblasti kvality a 
enviromentu a vyplývajúcimi nezhodami, ktoré boli následne odstránené a zdokumentované. Ich 
verifikácia prebehne pri najbližšom re-certifikačnom audite plánovanom v apríli v roku 2013. 
 
 V priebehu roku 2013 došlo k opätovnej re-certifikácii v našej spoločnosti, ako súčasť zvyšovania 
povedomia a levelu kvality v spoločnosti Triplus SK,s.r.o. Re-certifikačným auditom (v zmysle noriem STN 
EN ISO 9001:2008 a STN EN ISO 14001:2004) vykonaného dňa 13-15.3.2013 došlo k verifikácii a 
následnej validácii nášho integrovaného systému riadenia s následnými odporúčaniami v oblasti kvality a 
enviromentu, ktoré boli následne zdokumentované. Ich verifikácia prebehne pri najbližšom dozornom 
audite plánovanom v apríli roku 2014. 
 
V priebehu roku 2014 nedošlo k certifikáciám v našej spoločnosti, ako súčasť zvyšovania povedomia a 
levelu kvality v spoločnosti Triplus SK,s.r.o. Overovacím resp. dozorným auditom (v zmysle noriem STN 
EN ISO 9001:2008 a STN EN ISO 14001:2004) vykonaného dňa 10.-11.4.2014 došlo k verifikácii a 
následnej validácii nášho integrovaného systému riadenia s následnými odporúčaniami v oblasti kvality 
a enviromentu. Nezhody neboli detekované hlavným audítorom, avšak na príslušné odporúčania na 
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neustále zlepšovanie ISR sa reaguje. Ich verifikácia prebehne pri najbližšom dozornom audite 
plánovanom v marci / apríli v roku 2015. 
 
V priebehu roku 2015 nedošlo k certifikáciám v našej spoločnosti, ako súčasť zvyšovania povedomia a 
levelu kvality v spoločnosti Triplus SK,s.r.o. Overovacím resp. dozorným auditom (v zmysle noriem STN 
EN ISO 9001:2008 a STN EN ISO 14001:2004) vykonaného dňa 31.03. – 01.04.2015 došlo k verifikácii a 
následnej validácii nášho integrovaného systému riadenia s následnými odporúčaniami v oblasti kvality 
a enviromentu. Nezhody neboli detekované hlavným audítorom, avšak na príslušné odporúčania na 
neustále zlepšovanie ISR sa reaguje. Ich verifikácia prebehne pri najbližšom dozornom audite 
plánovanom v marci / apríli v roku 2016. Na rok 2016 je plánovaná opätovná re-certifikácia 
zaimplementovaného integrovaného systému riadenia v zmysle noriem STN EN ISO 9001:2008 a STN EN 
ISO 14001:2004. Cieľom spoločnosti je integrácia systému podľa požiadaviek automobilového priemyslu 
v zmysle normy ISO / TS 16949:2009 v priebehu roka 2016. Školenie Interných Audítorov podľa tejto 
normy je naplánované na november 2015. 
 
V náväznosti na plán z roku 2015 prebehlo v novembri toho istého roku školenie Interných Audítorov 
v počte 2 zamestnancov v zmysle normy ISO / TS 16949:2009 podľa požiadaviek automobilového 
priemyslu. Dané školenie sa konalo v termíne 11.-13.11.2015. V priebehu roku 2016 došlo k opätovnej 
re-certifikácii v našej spoločnosti, ako súčasť zvyšovania povedomia a levelu kvality v spoločnosti Triplus 
SK,s.r.o. Re-certifikačným auditom (v zmysle noriem STN EN ISO 9001:2008 a     STN EN ISO 14001:2004) 
vykonaného dňa 8-11.3.2016 došlo k verifikácii a následnej validácii nášho integrovaného systému 
riadenia s následnými odporúčaniami v oblasti kvality a enviromentu, ktoré boli následne 
zdokumentované. Ich verifikácia prebehne pri najbližšom dozornom audite plánovanom v marci roku 
2017. 
 
V priebehu roku 2017 došlo k významnej certifikácii v našej spoločnosti podľa normy ISO / TS 
16949:20029 ako strategického rozhodnutia manažmentu spoločnosti z dôvodu zamerania sa na 
automobilový priemysel. Certifikáciou Systému manažérstva kvality podľa tejto normy chce spoločnosť 
zvýšiť povedomie na strane existujúcich zákazníkov získaním tohto certifikátu a následne osloviť nových 
potenciálnych zákazníkov vyžadujúcich túto normu pre budúce plánované projekty. Daná certifikácia 
prebehla v dvoch stupňoch, kde prvým stupňom ( Stage 1 ) bol tzv. Audit Pripravenosti vykonaný 
v spoločnosti Triplus SK s.r.o. dňa 14.06.2017 a následným druhým stupňom ( Stage 2 ) tzv. 
Certifikačným auditom vykonaným v spoločnosti v dňoch 27.-30.06.2017. Týmito Auditmi sa spoločnosť 
Triplus SK plne certifikovala na Systém Manažérstva Kvality podľa normy ISO / TS 16949 : 2009 a získala 
platný certifikát.  
 
Ďalšou súčasťou zvyšovania povedomia a levelu kvality v spoločnosti Triplus SK,s.r.o. bolo vykonanie 
Overovacieho resp. dozorného auditu (v zmysle noriem STN EN ISO 9001:2008 a STN EN ISO 
14001:2004) vykonaného dňa 10.04. – 11.04.2017, kde došlo k verifikácii a následnej validácii nášho 
integrovaného systému riadenia. Nezhody neboli detekované hlavným audítorom, avšak na príslušné 
odporúčania na neustále zlepšovanie ISR sa reaguje. Ich verifikácia prebehne pri najbližšom re-
certifikačnom audite plánovanom v marci / apríli v roku 2018 podľa novelizovaných noriem STN EN ISO 
9001:2015 a STN EN ISO 14001:2015 .V tomto roku 2018 je plánovaná opätovná re-certifikácia 
zaimplementovaného integrovaného systému riadenia v zmysle už spomínaných noriem STN EN ISO 
9001:2015 a STN EN ISO 14001:2015.  
 
V náväznosti na plán z roku 2016 prebehne na jeseň v roku 2017 školenie Interných Audítorov v počte 
min.10  zamestnancov v zmysle noriem STN EN ISO 9001:2015, STN EN ISO 14001:2015 a IATF 
16949:2016 podľa požiadaviek automobilového priemyslu.  
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Počas roku 2018 došlo opäť k výraznému zvýšeniu povedomia a levelu kvality v spoločnosti Triplus SK, 
s.r.o. Nakoľko sa spoločnosť Triplus SK, s.r.o. v minulom roku 2017 certifikovala na automotive normu 
ISO TS 16949:2009, v tomto roku prebehol tzv. Transfer Audit na normu IATF 16949:2016. Začiatok roka 
2018 v termíne od 24-26.1.2018 prebehlo školenie podľa najnovšej novelizovanej normy ISO 9001: 2015 
a IATF 16949:2016, na ktorom sa spolu zúčastnilo 20 pracovníkov spoločnosti Triplus SK, s.r.o. Dňa 
26.1.2018 sa zrealizovalo školenia Interných Audítorov podľa normy ISO 19011:2011, kde jednotliví 
zúčastnení reprezentovali prierez jednotlivých procesov a príslušných oddelení z dôvodu zabezpečenia 
nestrannosti pri výkone Interných Auditov.  Počet Interných Audítorov sa stanovil na 16, kde 2 Interný 
Audítori už momentálne nepracujú v spoločnosti. Následne bolo naplánované školenie podľa novej 
novelizovanej normy ISO 14001:2015, na ktorom sa zúčastnilo 20 pracovníkov spoločnosti Triplus SK, 
s.r.o. Dané školenie sa zorganizovalo dňa 10.4.2018. Preto môžeme hodnotiť, že spoločnosť disponuje so 
zaškolenými pracovníkmi podľa najnovších revidovaných noriem. Následne prebehol dohľadový  Audit 
podľa normy ISO 9001:2015 a ISO 14001:2015 v termíne od 19-20.4.2018, kde po jeho úspešnom 
absolvovaní boli spoločnosti Triplus SK, s.r.o. vydané nové platné certifikáty ( na 1 rok ), keďže v roku 
2019 je naplánovaný re-certifikačný audit podľa týchto platných noriem. V termíne od 20-23.6.2018 bol 
v Triplus SK vykonaný Transfer Audit z normy ISO TS 16949:2009 na revidovanú normu IATF 16949:2016. 
Spoločnosť úspešne absolvovala a aplikovala do QMS všetky týkajúce požiadavky na základe, ktorých bol 
spoločnosti vydaný nový certifikát na ďalšie 3 ročné obdobie. Jedným z hlavných strategických 
rozhodnutí spoločnosti Triplus SK je postupná infiltrácia do automobilového priemyslu, kde spoločnosť 
postupnými krokmi zvyšuje postupné investície na všetkých úrovniach spoločnosti potrebné na 
naplnenie všetkých požiadaviek, ktoré na spoločnosť kladie zákazník.    
 
Obdobie 6-12.2018  
Pracovné procesy a výrobné technológie ktoré boli zabehnuté v minulom období sa naďalej využívajú 
a vylepšujú a spoločnosť kladie dôraz na ich neustále zdokonaľovanie.  
Podobne je to v oblasti využívania materiálov. To znamená že materiály ktoré sa začali využívať 
v predchádzajúcich obdobiach sa osvedčili a v plnom rozsahu vyhovujú našim odberateľom a nášmu 
výrobnému procesu. No zároveň musíme podotknúť že do výrobného procesu začínajú vstupovať aj 
nové  
druhy materiálu, ktoré boli navrhnuté samotnými odberateľmi. 
Spoločnosť  z dlhodobého hľadiska neplánuje zmeniť zámer svojho výrobného procesu a naďalej je 
hlavným programom výroba plastových výliskov a ich následná povrchová úprava. Naša spoločnosti  ma  
záujem presadiť sa aj na trhu pre automobilový priemysel. K tomu značne prispieva aj ta skutočnosť že 
sme získali certifikát  ISO / TS 16949:2009  so zameraním na automobilovú oblasť a z uvedeného dôvodu 
vyvinieme veľkú snahu o získanie zákazníkov so zameraním na automobilový priemysel. 
 
Obdobie 2019 
V rámci recertifikačného auditu podľa noriem ISO 9001:2015 / ISO 14001:2015  vykonaného 
spoločnosťou SGS Slovakia, s. r. o. Košice bola v dňoch 29.3., 1.-2.4.2019 preverená schopnosť 
spoločnosti plniť všetky požiadavky noriem a zákazníkov a ich implementácia do procesov spoločnosti. 
Audítorom neboli zistené žiadne závažné ani drobné nezhody a platnosť certifikácie je do roku 2022.  
Preverenie plnenia požiadaviek noriem a zákazníkov  je samozrejme aj na internej úrovni v rámci 
procesných, systémových a produktových auditov vykonávaných internými audítormi podľa 
pripravených plánov auditov.  

 
V roku 2019 boli v spoločnosti vykonané aj 2 zákaznícke procesné audity a to spoločnosťou LINAK ( apríl 
2019 ) a SIIX EMS ( jún 2019). 
To, že spoločnosť TRIPLUS SK je certifikovaná podľa štandardov normy IATF 16949:2016  jej otvára 
možnosti na trhu so získavaním ďalších  zákazníkov v automobilovom priemysle. Novým automotive 
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zákazníkom je aj spoločnosť SUFFER / AST international s ktorou začala spolupráca koncom  roku  2018 a 
v tomto roku už došlo k nábehu sériovej výroby . 
V termíne 15.-17.7.2019 bol spoločnosťou  SGS Slovakia, s. r. o. Košice vykonaný dohľadový audit podľa 
normy IATF 16949:2016 pri ktorom neboli zistené závažné nezhody, iba odporúčania na zlepšenie, ktoré 
boli následne implementované do procesov. 
Prioritou spoločnosti je  neustále zlepšovanie systému  manažérstva kvality, preto  je dôležité zvyšovanie 
povedomia zamestnancov  v oblasti kvality , čo je zabezpečené pravidelným preškoľovaním  
zamestnancov.  
Na dosiahnutie  požadovanej kvality je potrebné aj materiálové a technické zabezpečenie, preto 
spoločnosť investovala v tomto roku aj do nových výrobných a meracích  zariadení. 
 
OBDOBIE 1. – 12. 2020 
Počas roku 2020 periodicky prebehol výkon kontrolného auditu zmluvnou externou audítorskou 
spoločnosťou SGS vykonaného v spoločnosti Triplus SK, s.r.o. od 27.-29.4.2020 podľa noriem ISO 
9001:2015 a ISO 14011:2015. Počas výkonu príslušného kontrolného auditu bola zistená zhoda 
zaimplementovaného Systému Manažérstva Kvality a Enviromentu s požiadavkami hore uvedených 
noriem, kde bol preukázaný súlad a napĺňanie stanovených cieľov kvality a enviromentu so zameraním 
sa na požiadavky zákazníka. Všetky kontrolné otázky boli zodpovedané, overené, dokumentačne 
odprezentované a potvrdené externým audítorom ako zhodné. Počas výkonu kontrolného auditu nebola 
detekovaná žiadna závažná alebo malá nezhoda. Funkčnosť zavedeného systému manažérstva kvality 
a enviromentu bola jasne preukázaná. 
 
Počas roku 2020 periodicky prebehol výkon kontrolného auditu zmluvnou externou audítorskou 
spoločnosťou SGS vykonaného v spoločnosti Triplus SK, s.r.o. od 29.6. - 1.7.2020 podľa noriem IATF 
16949:2016. 
 
Počas výkonu príslušného auditu boli detekované 2 malé nezhody podľa IATF klauzuly 8.7.1.1 – Meranie, 
testovanie a kontrola a IATF klauzuly 7.1.5.2 Monitorovanie meracích zariadení. Na základe oboch 
detekovaných malých nezhôd boli vydané nápravné opatrenia s cieľom zavedenia nápravnej činnosti 
a odstránenia daných nezhôd detekovaných počas výkonu kontrolného auditu IATF 16949:2016. 
Následne v roku 2020 boli vykonané aj 3 zákaznícke audity, kde sa začiatkom roka 2020 vykonal 
zákaznícky procesný audit zo spoločnosti AST International podľa normy VDA 6.3. ( v termíne 10.3.2020 ) 
a dva seba hodnotiace audity zo spoločnosti SIIX Nitra Slovensko ( v termíne 15.12.2020 ) a PIDEU SK 
Trstená ( v termíne 4.12.2020 ). Oba tieto audity boli vykonané bez osobnej účasti zástupcov 
zákazníckych strán a audity prebehli v seba hodnotiacej forme, kde boli následne tieto správy zaslané na 
zákazníkov. 
 
OBDOBIE 1. – 12. 2021 
Počas roku 2021 periodicky prebehol výkon kontrolného auditu zmluvnou externou audítorskou 
spoločnosťou SGS vykonaného v spoločnosti Triplus SK, s.r.o. od 23.-24.4.2021 podľa noriem ISO 
9001:2015 a ISO 14011:2015. Počas výkonu príslušného kontrolného auditu bola zistená zhoda 
zaimplementovaného Systému Manažérstva Kvality a Enviromentu s požiadavkami hore uvedených 
noriem, kde bol preukázaný súlad a napĺňanie stanovených cieľov kvality a enviromentu so zameraním 
sa na požiadavky zákazníka. Všetky kontrolné otázky boli zodpovedané, overené, dokumentačne 
odprezentované a potvrdené externým audítorom ako zhodné. Počas výkonu kontrolného auditu nebola 
detekovaná žiadna závažná alebo malá nezhoda. Funkčnosť zavedeného systému manažérstva kvality 
a enviromentu bola jasne preukázaná. Neboli vyzdvihnuté ani žiadne odporúčania na zlepšenie zo strany 
audítorov. 
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Počas roku 2021 periodicky prebehol výkon kontrolného auditu zmluvnou externou audítorskou 
spoločnosťou SGS vykonaného v spoločnosti Triplus SK, s.r.o. od 17.6. – 8.6.2021 podľa noriem IATF 
16949:2016. 
Počas výkonu príslušného auditu boli detekované 2 malé nezhody podľa IATF klauzuly 7.1.5.2.1 – 
Metrológia – Monitorovanie meracích zariadení a podľa klauzuly 8.5.1.1. – Meranie, testovanie 
a kontrola. Na základe oboch detekovaných malých nezhôd boli vydané nápravné opatrenia s cieľom 
zavedenia nápravnej činnosti a odstránenia daných nezhôd detekovaných počas výkonu kontrolného 
auditu IATF 16949:2016. Následne v roku 2021 neboli vykonané už žiadne zákaznícke externé audity 
z dôvodu protipandemických opatrení a predpokladá sa ich presunutie na rok 2022. 
 

 
VI. ČINNOSŤ SPOLOČNOSTI Január 2021 za december 2021 
 
Pracovné procesy a výrobné technológie ktoré boli zabehnuté v minulom období sa naďalej využívajú 
a vylepšujú a spoločnosť kladie dôraz na ich neustále zdokonaľovanie.  
Podobne je to v oblasti využívania materiálov. To znamená že materiály ktoré sa začali využívať 
v predchádzajúcich obdobiach sa osvedčili a v plnom rozsahu vyhovujú našim odberateľom a nášmu 
výrobnému procesu. No zároveň musíme podotknúť že do výrobného procesu začínajú vstupovať aj 
nové  
druhy materiálu, ktoré boli navrhnuté samotnými odberateľmi. 
Spoločnosť  z dlhodobého hľadiska neplánuje zmeniť zámer svojho výrobného procesu a naďalej je 
hlavným programom výroba plastových výliskov a ich následná povrchová úprava. Naša spoločnosti  ma  
záujem presadiť sa aj na trhu pre automobilový priemysel. K tomu značne prispieva aj ta skutočnosť že 
sme získali certifikát  ISO / TS 16949:2009  so zameraním na automobilovú oblasť a z uvedeného dôvodu 
vyvinieme veľkú snahu o získanie zákazníkov so zameraním na automobilový priemysel. 
 
Významnými odberateľmi za obdobie Január 2021 až december 2021 sú 
 
AEG Hausgeräte GmbH (Electrolux)  - 52,0 % -ný podiel odbytu 
Hilti GmbH Nemecka – 18,3 %-ný podiel odbytu 
Panasonic Electronic Devices Slovakia  s.r.o. v Trstenej – 9,0 %-ný podiel odbytu 
Linak Prešov – 4,6 %-ný podiel odbytu 

Sennheiser Nemecko – 4,7 %-ný podiel odbytu 
 

Spoločnosť Triplus SK plánuje aj naďalej udržiavať a ďalej rozvíjať  obchod s uvedenými obchodnými 
partnermi minimálne na uvedenej úrovni.  Zároveň neustálou snahou zo strany  našej spoločnosti je 
neustále hľadať a oslovovať nových odberateľov a tak expandovať aj do nových oblastí  ohľadne 
plastového priemyslu.  
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VII.         ZHODNOTENIE  OBDOBIA január 2021 až december 2021 
 
Sortiment výrobkov v priebehu roka: plastové výrobky pre spotrebnú elektroniku , výlisky pre domáce 
elektrospotrebiče,  ručné náradie do stavebného priemyslu, komponenty pre automobilový priemysel 
(predné ovládacie panely, svetlomety), nabíjačky  
 
V našej spoločnosti je jedným z rozhodujúcich faktorov dosiahnutie zisku. Veľký dôraz je kladený na 
zlepšenie predaja, nárast tržieb a opätovné dosiahnutie kladného hospodárskeho výsledku. Samozrejme 
že na dosiahnutie týchto výsledkov v nemalej miere vplýva zabezpečenie čo najlepších  výsledkov 
v oblasti kvality, efektívnosti a produktivity práce. Tieto ukazovatele je možné dosiahnuť hlavne so 
zameraním na zlepšovanie pracovných podmienok pre zamestnancov čo sa spätne odrazí v zlepšovaní 
požadovaných výsledkov spoločnosti.  Z uvedených dôvodov je jedným z hlavých cieľov spoločnosti 
sústrediť sa na  neustále zlepšovanie pracovných ako aj sociálnych  podmienok našich zamestnancov.  
 
Zhodnotenie vplyvu situácie spôsobenej COVID 19 a jej dopad na účtovnú jednotku: 
Zhodnotenie vplyvu situácie spôsobenej COVID 19 a jej dopad na účtovnú jednotku UJ v roku 2021 
nezaznamenala žiadne negatívne vplyvy súvisiaci s COVID 19, či už z hľadiska hospodárskej, či pracovnej 
oblasti. UJ v roku 2021 taktiež nezaznamenala ani pokles predaja. Účtovná jednotka zostavila účtovnú 
závierku ku 31.12.2021 a napriek pretrvávajúcemu stavu súvisiacemu s COVID19 a ďalej vykonáva svoju 
činnosť s predpokladom nepretržitého pokračovania svojej činnosti. 
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VIII. VÝSLEDKY HOSPODÁRENIA ZA  obdobie 1-12.2021    
 

VÝKAZ FINANČNEJ SITUÁCIE KU 31.12.2021  

    
AKTÍVA  31.12.2021 31.12.2020 

I. Neobežný majetok    

Software  2 980 6 232 

Pozemky  161 302 161 302 

Budovy, haly, stavby  610 775 540 192 

Stroje a zariadenia  558 931 408 382 

Obstaranie dlhodobého majetku  199 941 98 694 

Neobežný majetok celkom  1 533 929 1 214 802 

II. Obežný majetok    

Zásoby  2 191 775 1 869 024 

Pohľadávky z obchodného styku a iné pohľadávky  2 478 882 2 303 594 

Hotovosť v pokladni a na účtoch  415 340 90 262 

Odložená daňová pohľadávka  7 205 62 064 

Obežný majetok celkom  5 093 202 4 324 944 

Časové rozlíšenie aktív  15 104 7 683 

AKTÍVA SPOLU  6 642 235 5 547 429 

      

PASÍVA    

I. Vlastné imanie    

Základné imanie  670 000 418 907 

Rezervný fond  41 891 41 891 

Nerozdelený zisk (strata) minulých rokov  705 744 475 744 

Čistý zisk za účtovné obdobie  683 177 233 952 

Vlastné imanie celkom  2 100 812 1 170 494 

II. Dlhodobé záväzky      

Dlh voči materskej spoločnosti  661 875 661 875 

Záväzok voči majiteľovi  149 910  
Iné dlhodobé záväzky  23 423 53 789 

Odložené daňové záväzky  3 805 3 823 

Dlhodobé záväzky celkom  839 013 719 487 

Dlhodobý investičný úver  136 586  

III. Krátkodobé záväzky      

Záväzky z obchodného styku  2 227 367 2 635 238 

Záväzky voči podnikom v skupine  289 519  

Záväzky voči zamestnancom  138 625 108 322 

Záväzky zo sociálneho poistenia  90 363 70 245 

Daňové záväzky  75 367 109 039 

Iné záväzky  64 819 288 687 

Krátkodobé záväzky celkom  2 886 060 3 211 531 

Zákonné rezervy  88 718 82 548 

Časové rozlíšenie  13 500 28 838 

Bankové úvery / predĺženie  577 546 334 532 

PASÍVA SPOLU  6 642 235 5 547 430 
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VÝKAZ PRÍJMOV KU 31.12.2021 

    

VÝKAZ ZISKOV A STRÁT    

    
I. Hospodárske výnosy  31.12.2021 31.12.2020 

Tržby z predaja vlastných výrobkov  11 230 975 9 116 128 

Tržby z predaja služieb  75 824 169 053 

Zmeny stavu vnútroorganizačných zásob  78 892 -183 474 

Výnosy z hospodárskej činnosti celkom  11 385 691 9 101 707 

II. Hospodárske náklady    

Spotreba materiálu a energie  -6 892 255 -5 953 899 

Služby  -636 172 -372 650 

Osobné náklady  -3 125 753 -2 438 354 

Dane a poplatky  -25 035 -23 754 

Odpisy a opravné položky k DNM a DHM  -226 467 -217 752 

Náklady na hospodársku činnosť celkom  -10 905 682 -9 006 409 

HRUBÝ HHOSPODÁRSKY ZISK  480 009 95 298 

III. Iné hospodárske činnosti    

Tržby z predaja DNM, DHM a materiálu   1 417 833 843 049 

Zostatková cena predaného dlhodobého majetku a materiálu  -1 256 132 -755 807 

Iné výnosy  244 673 175 604 

Iné náklady  -28 351 -20 207 

Výsledok z iných hospodárskych činností celkom  378 023 242 639 

VÝSLEDOK Z HOSPODÁRSKYCH ČINNOSTÍ CELKOM  838 032 337 937 

IV. Finančná činnosť    

Výnosy z finančnej činnosti  34 808 36 165 

Náklady na finančnú činnosť  -73 823 -75 964 

     ostatná nákladové výnosy  24 818 26 882 

Výsledok z finančnej činnosti celkom  -39 015 -39 799 

VÝSLEDOK HOSPODÁRENIA ZA ÚČTOVNÉ OBDOBIE  819 017 298 138 

Daň z príjmov splatná  80 999 82 665 

Daň z príjmov odložená  54 841 -18 479 

Daň z príjmov  135 840 64 186 

VÝSLEDOK HOSPODÁRENIA PO ZDANENÍ  683 177 233 952 

    

ČISTÝ ZISK    

     

    
Výnos / strata z ocenenia  679 225 228 091 

Tvorba SF zo zisku  3 952 5 861 

Zisk / Strata bežného obdobia  683 177 233 952 

    

Čistý zisk  683 177 239 813 
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PREHĽAD O POHYBE VLASTNÉHO IMANIA 

    

Bežné účtovné obdobie       

Stav vlastného imania na začiatku účtovného obdobia:     1 170 494 

Zvýšenie alebo zníženie vlastného imania počas účtovného 
obdobia:     930 318 

Stav vlastného imania na konci účtovného obdobia: R-80     2 100 812 

Dôvody zmien vlastného imania v členení:       
a) základné imanie zapísané do obchodného registra (účte 
411):   670 000 
b) základné imanie nezapísané do obchodného registra (účet 
419):    
c) zákonné rezervné fondy (účet 417, 418, 421, 422):   41 891 

d) ostatné kapitálové fondy (účet 413):    
e) oceňovacie rozdiely nezahrnuté do výsledku hospodárenia 
(účet 414, 415, 416):    
f) ostatné fondy tvorené zo zisku (účet 423, 427):    
g) nerozdelený zisk minulých rokov (účet 428):   705 744 

h) neuhradená strata minulých rokov (účet 429):    
i) účtovný zisk alebo účtovná strata (účet 431):   683 177 

j) vyplatené dividendy:    

    

    

    

    

Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie       

Stav vlastného imania na začiatku účtovného obdobia:     942 403 

Zvýšenie alebo zníženie vlastného imania počas účtovného 
obdobia:     228 091 

Stav vlastného imania na konci účtovného obdobia:     1 170 494 

Dôvody zmien vlastného imania v členení:       
a) základné imanie zapísané do obchodného registra (účte 
411):   418 907 
b) základné imanie nezapísané do obchodného registra (účet 
419):    
c) zákonné rezervné fondy (účet 417, 418, 421, 422):   41 891 

d) ostatné kapitálové fondy (účet 413):    
e) oceňovacie rozdiely nezahrnuté do výsledku hospodárenia 
(účet 414, 415, 416):    
f) ostatné fondy tvorené zo zisku (účet 423, 427):    
g) nerozdelený zisk minulých rokov (účet 428):   475 744 

h) neuhradená strata minulých rokov (účet 429):    
i) účtovný zisk alebo účtovná strata (účet 431):   233 952 

j) vyplatené dividendy:    
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Popis položiek aktív  
 
1+2) Majetok 2021 

 
Počiatočný 

stav 
Prírastky Úbytky Oprávky Konečný stav 

POZEMKY 
161 302    161 302 

BUDOVY 
2 087 261 175 747  1 652 233 610 775 

STROJE A 
ZARIADENIA 5 726 856 280 775 34 422 5 414 278 558 931 

SOFTWARE 75 424   72 444 2 980 

OBSTARANIE  98 694  561 145 459 898  199 941 

 
8 149 538 1 017 667  494 320 7 138 955 1 533 929 

 
Stroje a zariadenia: 
Stroje a prístroje na lisovni              v sume          254 tis EUR 
Dokončovacia linka               v sume              3  tis EUR  
Ostatné stroje a prístroje              v sume          18  tis EUR 
Vysokozdvižný vozík               v sume            2  tis. EUR 
Laserový popis. stroj                   v sume               3  tis. EUR 
 
Budovy: 
Tech.zhodnot. výrobnej haly                                v sume             97  tis. EUR 
Tech. zhodnot. Hala A18                                       v sume            47 tis. EUR 
Tech. zhodnot. Kotolňa                                     v sume               6 tis. EUR  
Tech. zhodnot nový sklad                                     v sume               9 tis. EUR 
 

Dlhodobý hmotný majetok, na ktorý je zriadené záložné právo a dlhodobý hmotný majetok, pri ktorom 

má účtovná jednotka obmedzené právo s ním nakladať:  

Dlhodobý hmotný majetok 
Hodnota za bežné účtovné 

obdobie 

Dlhodobý hmotný majetok, na ktorý je zriadené záložné právo 610 775 

 

 
3)  Zásoby – predstavujú uvedené zostatky: 

Zásoby Ku 31. decembru 2021 Ku 31.decembru 2020 

Materiál na sklade 1 563 183 1 326 398 

Materiál na ceste 7 074  

Nedokončená výroba 86 125 64 433 

Výrobky 535 393 478 193 

Zásoby spolu: 2 191 775 1 869 024 

 
Spoločnosť netvorila opravné položky k zásobám a nemá zriadené žiadne záložné právo k zásobám. 
 

4) Obchodné a iné pohľadávky – predstavujú uvedené zostatky: 

Obchodné a iné pohľadávky Ku 31. decembru 2021 Ku 31. decembru 2020 

Odberatelia 1 856 240 1 804 618 

Uhradené preddavky 618 778 502 041 
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Pohl. vči zamestnancom 330  

Iné 8 093 1 880 

Opravná položka k pohľadávkam 
- 6 256 - 6 256 

Obchodné a iné pohľadávky spolu: 2 477 185 2 302 283 

 
 
5) Daňové pohľadávky – predstavujú uvedené zostatky: 

Daňové pohľadávky Ku 31. decembru 2021 Ku 31. decembru 2021 

Preddavok na daň z príjmov   

Odpočet DPH 1 697 1 311 

Daňové pohľadávky spolu: 1 697 1 311 

 
    Krátkodobé pohľadávky (4 + 5) predstavujú nasledovné hodnoty a všetky sú v lehote splatnosti: 

názov položky 
Bežné účtovné obdobie 

do lehoty splatnosti po lehote splatnosti pohľadávky spolu 

Krátkodobé pohľadávky  2 475 017  2 475 017 

 

názov položky Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie 
 do lehoty splatnosti po lehote splatnosti pohľadávky spolu 

Krátkodobé pohľadávky 2 500 106  2 500 106 

 
6) Finančné účty – predstavujú uvedené zostatky: 

Finančné účty Ku 31. decembru 2021 Ku 31. decembru 2020 

Hotovosť 1 304 598 

Ceniny 2 398 2 938 

Bankové účty 411 638 86 726 

Finančné účty spolu: 415 340 90 262 

 
7) Odložená daňová pohľadávka – predstavujú uvedené zostatky: 

Odložená daňová pohľadávka Ku 31. decembru 2021 Ku 31. decembru 2021 

Odložená daňová pohľadávka 7 205 62 064 

Odložená daňová pohľadávka spolu: 7 205 62 064 

 
 

Popis položiek pasív 
 
9) Vlastné imanie – predstavujú uvedené zostatky: 

Vlastné imanie Ku 31. decembru 2021 Ku 31. decembru 2020 

Základné imanie 670 000 418 907 

Rezervný fond 41 891 41 891 

Nerozdelené zisky/ straty min. období 705 744 475 744 

Zisk bežného obdobia 683 177 233 952 

Vlastné imanie spolu: 2 100 812 1 170 494 

 
10) Dlhodobé záväzky – predstavujú uvedené zostatky: 

Dlhodobé záväzky Ku 31. decembru 2021 Ku 31. decembru 2020 

Záväzky voči materskej spoločnosti 661 875 661 875 

Ostatné dlhodobé záväzky 23 423 53 789 

- Sociálny fond 
7 398 6 422 
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- Záväzky z prenájmu 
16 025 47 367 

Záväzky voči konateľovi 149 910  

Odložená daňová povinnosť 3 805 3 823 

Dlhodobé záväzky spolu: 839 013 719 487 

 
11) Bankové úvery dlhodobé 

Bankové úvery dlhodobé 136 856  

 
12) Krátkodobé záväzky – predstavujú uvedené zostatky: 

Krátkodobé záväzky Ku 31. decembru 2021 Ku 31. decembru 2020 

Záväzky z obchodného styku 2 227 367 2 635 238 

- Dodávatelia 
1 163 961 1 902 919 

- Prijaté zálohy 
1 056 635 728 738 

- Ostatné 
6 771 3 581 

Záväzky v rámci podielovej účasti 289 519  

Záväzky voči zamestnancom 138 625 108 322 

Sociálne zabezpečenie 90 363 70 245 

Daň zo závislej činnosti 75 367 109 039 

Ostatné záväzky 64 819 288 687 

- Záväzky voči konateľovi 
63 229 286 926 

- Iné záväzky 
1 589 1 762 

Krátkodobé záväzky spolu  2 886 060 3 211 531 

 
13), 14), 15) zostatky: 

 Ku 31. decembru 2021 Ku 31. decembru 2020 

Zákonné rezervy 88 718 82 548 

Časové rozlíšenie 13 500 28 838 

Bežné bankové úvery - krátkodobé 58 536  

Bankové úvery - kontokorent 519 010 334 531 

 
 
Prehľad záväzkov do lehoty splatnosti a po lehote splatnosti: 

Názov položky Bežné účtovné obdobie 
 do lehoty splatnosti po lehote splatnosti záväzky spolu 

Dlhodobé záväzky        10 839 013  839 013 

Krátkodobé záväzky     11 2 671 019 215 041 2 886 060 

 
 

Názov položky 
Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie 

do lehoty splatnosti po lehote splatnosti záväzky spolu 

Dlhodobé záväzky  719 487  719 487 

Krátkodobé záväzky  2 727 400 680 643 3 408 043 

 
Štruktúra záväzkov podľa zostatkovej doby splatnosti v členení v nadväznosti na položky súvahy; uvádza sa hodnota 
záväzkov so zostatkovou dobou splatnosti viac ako 5 rokov:   

Názov položky Bežné účtovné obdobie 
Bezprostredne predchádzajúce 
 účtovné obdobie 
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Dlhodobé záväzky spolu  839 013 719 487 

Záväzky so zostatkovou dobou splatnosti do  
5 rokov vrátane 

27 228 57 612 

Záväzky so zostatkovou dobou splatnosti nad  
5 rokov 

661 875 661 875 

Krátkodobé záväzky spolu  2 886 060 3 211 531 

Záväzky so zostatkovou dobou splatnosti do  
5 rokov vrátane 

2 886 060 3 211 531 

 
Hodnota záväzkov zabezpečených záložným právom alebo zabezpečených inou formou zabezpečenia 

Položky záväzkov 
Bežné účtovné obdobie 

Forma  
Zabezpečenia 

Hodnota záväzkov 

Záväzky zabezpečené záložným právom   

Záväzky zabezpečené inou formou zabezpečenia   

 
Hodnota pohľadávok zabezpečených záložným právom alebo inou formou zabezpečenia s uvedením formy 
zabezpečenia, hodnota pohľadávok, na ktoré sa zriadilo záložné právo a hodnota pohľadávok, pri ktorých má 
účtovná jednotka obmedzené právo s nimi nakladať:  

Opis predmetu záložného práva 
Bežné účtovné obdobie 

Hodnota predmetu  
záložného práva 

Hodnota pohľadávky 

Pohľadávky kryté záložným právom alebo inou 
formou zabezpečenia 

  

 
 

Názov položky Bežné účtovné obdobie 
Bezprostredne 

predchádzajúce účtovné 
obdobie 

Začiatočný stav sociálneho fondu (SF) 6 421 3672 

Tvorba sociálneho fondu na ťarchu nákladov 18 795 13 979 

Tvorba sociálneho fondu zo zisku 3 952 5861 

Ostatná tvorba sociálneho fondu   

Tvorba sociálneho fondu spolu 22 747 19 840 

Čerpanie sociálneho fondu  21 770 17 091 

Konečný zostatok SF  7 398 6 421 

 
 
Bankové úvery, pôžičky a návratné finančné výpomoci – mena, charakter, hodnota v cudzej mene, hodnota v eurách, 
výška úroku, splatnosť, forma zabezpečenia: 

Bežné účtovné obdobie 

Názov položky mena 

charakter úveru 
(napr. investičný,  

prevádzkový, 
preklenovací) 

Hodnota 
v cudzej mene 

hodnota  
v eur 

 
výška úroku 

(%) splatnosť 

Dlhodobé bankové úvery  

UniCredit (46101) euro investičný      136 586 1,7 30.4.2025 

 
Krátkodobé bankové úvery  

TATRA banka euro Kontokorentný    368 799   2,5 prolongácia 



20 

 

UniCredit euro Kontokorentný  150 210 2,4 prolongácia 

UniCredit (46111) euro investičný  58 536 1,7 31.12.2022 

Spolu : euro   577 545   

 
Krátkodobé finančné výpomoci  

 Fyzické osoby (3794) euro  prevádzkový   63 228  prolongácia 

       

 
Majetok prenajatý formou finančného prenájmu v poznámkach nájomcu:  

Názov 
položky 

Bezprostredne predchádzajúce účtovné 
obdobie 

Bežné účtovné obdobie 

Splatnosť Splatnosť 

do jedného 
roka vrátane 

od jedného roka 
do piatich rokov 

vrátane 

viac ako päť 
rokov 

do jedného 
roka vrátane 

od jedného roka 
do piatich rokov 

vrátane 

viac ako päť 
rokov 

Istina (474)  47 337   16 025    

Finančný náklad  3 200   139    

Spolu  50 537   16 164    

 

Článok IV – INFORMÁCIE, KTORÉ VYSVETĽUJÚ A DOPĹŇAJÚ POLOŽKY VÝKAZU ZISKOV A STRÁT 

Popis položiek výnosov a nákladov 
Poznámka / odkaz na údaje z Výkazu zisku a strát: 
 
Významné položky výnosov a nákladov bežného účtovného obdobia 2021 

1. Výnosy z hospodárskej činnosti  

Výnosy Suma výnosov 

Bežné účtovné obdobie                                           Predchádzajúce účtovné obdobie 
Tržby za vlastné výrobky 11 230 975 9 116 128 

Tržby za služby 75 824 169 053 

Zmena stavu nedokončenej výroby 21 692 -183 474 

Zmena stavu výrobkov 57 201  

Aktivácia materiálu a tovaru   

Výnosy z hospodárskej činnosti spolu: 11 385 692 9 101 707 

 
2. Náklady na hospodársku činnosť s popisom významných položiek 

   Náklady na hospodársku činnosť  Suma nákladov  

Bežné účtovné obdobie                                           Predchádzajúce účtovné obdobie 

Spotreba materiálu 6 537 353 5 618 450 

- Základný materiál 4 743 116 4 450 938 

- Materiál na balenie 219 098 173 577 

- Farby 39 509 19 582 

- Prídavný materiál - komponenty 1 128 789 647 362 

- Režijný materiál – výroba 255 955 195 920 

- drobné výdaje 53 507 74 902 

- Kancelárske potreby 10 095 10 412 
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- Ostatné výrobné náklady 87 284 45 757 

Spotreba energie 338 411 322 021 

- Spotreba elektriny 301862 284 501 

- Spotreba plynu 36 549 37 520 

- Ostatná energia   

Iné náklady do výroby 16 491 13 428 

Spotreba materiálu a energie spolu: 6 892 255 5 953 899 

 
3. Služby 

Náklady na služby Suma nákladov  

Bežné účtovné obdobie                                           Predchádzajúce účtovné obdobie 
Popis významných položiek   

- Strážna služba 41 645 37 920 

- Preprava 42 248 24 742 

- Lízing pracovníkov 6 023 16 757 

- Služby organizačnej zložky 635 60 717 

- Opravy a údržba 118 209 31 385 

- Bankové poplatky  8 663 

- Audit a daňové poradenstvo 19 505 16 664 

- Náklady na reprezentáciu 4 189 3 595 

- Cestovné 1 649 2 358 

- Manažérske služby 32 600  

- Právne služby 5 702  

- Ostatné služby 363 767 169 849 

Služby spolu: 636 172 372 650 

 
4. Osobné náklady 

Osobné náklady Suma nákladov  

 Bežné účtovné obdobie                                           Predchádzajúce účtovné obdobie 
Mzdy 2 190 759 1 702 757 

Zákonné poistné zamestnancov 786 329 616 391 

Ostatné sociálne náklady 148 665 119 206 

Osobné náklady spolu: 3 125 753 2 438 354 

 
5. Dane a poplatky 

Dane a poplatky Suma nákladov 
Daň z nehnuteľností Bežné účtovné obdobie                                           Predchádzajúce účtovné obdobie 
Ostatné poplatky 17 209 17 368 

Dane a poplatky spolu: 7 826 6 386 

 25 035 23 754 
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6. Odpisy a amortizácia 

Odpisy a amortizácia Suma nákladov 
 Bežné účtovné obdobie Predchádzajúce účtovné obdobie 
Odpisy 226 467 226 467 

Amortizácia   

Odpisy a amortizácia spolu: 226 467 226 467 

 
7. Výnosy a náklady z predaného majetku a materiálu 

Výnosy a náklady z predaného majetku 
a materiálu 

Suma nákladov  

 Bežné účtovné obdobie                                           Predchádzajúce účtovné obdobie 
Tržby za predaj materiálu (formy) 1 365 435 796 651 

Náklady predaného materiálu (formy) -1 218 917 -737 672 

Tržby za predaj materiálu 52 398 46 398 

Náklady predaného materiálu -37 215 -18 135 

Zisk z predaného majetku a materiálu 109 303 87 242 

 
8. Ostatné výnosy a náklady 

Výnosy a náklady ostatné Suma nákladov  

 Bežné účtovné obdobie                                           Predchádzajúce účtovné obdobie 
Ostatné výnosy 244 673 175 604 

Ostatné náklady - 28 351 - 13 951 

Opravná položka k pohľad. -  - 6 256 

Zisk z ostatnej činnosti 216 322 155 397 

 

9. Finančné náklady a výnosy 

Výnosy a náklady finančnej 
oblasti 

Suma nákladov  

 Bežné účtovné obdobie                                           Predchádzajúce účtovné obdobie 
Finančné výnosy 34 808 36 165 

Finančné náklady - 73 823 -75 964 

- z toho platené úroky 24 818 26 882 

Strata z finančnej činnosti -39 015 -39 799 

 

10. Daň zo zisku 

Daň Suma nákladov  

 Bežné účtovné obdobie                                           Predchádzajúce účtovné obdobie 
Daň splatná 80 999 82 665 

Daň odložená 54 841 -18 479 

Spolu daň zo zisku 135 840 64 186 

 

V hodnotenom období dosiahla  spoločnosť výnosy spolu v čiastke 13 083 004,87 EUR. Najvýraznejšie 
tržby sú z predaja vlastných výrobkov čo predstavuje čiastku 11 230 974,64EUR. Medzi ďalšie významné 
položky v oblasti tržieb sú položky za tržby z predaja materiálu v sume 1 417 833,28 a služieb v sume 
75 823,68  EUR  (tieto tržby vznikli v prevažnej miere zo služieb za údržbu a modifikáciu foriem pre 
zákazníkov). 
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V porovnaní s rokom 2020 bol zaznamenaný  nárast tržieb o 2 926 479,70 EUR čo predstavuje 22%-ný  
nárast tržieb oproti roku 2020. Spôsobené to bolo hlavne určitou stabilitou po COVIDE a nárastom 
objednávok od dodávateľov.  
 
Spoločnosť v sledovanom období dosiahla náklady celkom v čiastke 12 399 827,68 EUR. Medzi 
najzávažnejšie položky týkajúce sa nákladov sú,  spotreba materiálu v sume 6 537 353,01  EUR.  
Spotreba energie 338 410,82 EUR.  Mzdové náklady celkom 2 190 758,93 EUR s tým súvisiace zákonné 
sociálne poistenie v sume 786 328,55 a nemenej výraznou nákladovou položkou sú odpisy, ktoré 
v sledovanom období boli v sume 226 467,44 EUR. Výraznou nákladovou položkou oproti minulému 
roku boli aj opravy a udržiavania, nakoľko spoločnosť v tomto roku výrazne investovala do oprav 
a rekonštrukcii.  
V porovnaný s rokom 2020 sme zaznamenali nárast nákladov v sume 2 477 254,67 čo je 25%-ný nárast.   
Z dôvodu nárastu tržieb sa taktiež zvýšil aj nákup materiálu a nárast inflácie sa zároveň prejavil aj 
v náraste miezd a odvodom.   

 
Medzi spoločnosťou TRIPLUS SK s.r.o., jej materskou spoločnosťou v Malajzii a organizačnou zložkou 
materskej spoločnosti na Slovensku dochádzalo k obchodným transakciám. 
 
Zúčtované náklady fakturované spriaznenými subjektami 

Názov spriazneného subjektu 
Hodnota / Obrat 

Popis transakcie Ku 31.12.2021 Ku 31.12.2020 

TRIPLUS SDN. BHD. Malaysia Materiál a formy 761 156 1 245 442 

TRIPLUS SDN. BHD. Malaysia Stroje a zariadenia 39 900  

TRIPLUS SDN. BHD. Malaysia Služby 32 659  

TRIPLUS org. zložka SR Služby 0 61 448 

 
Zúčtované výnosy fakturované spriazneným subjektom 

Názov spriazneného subjektu 
Hodnota / Obrat 

Popis transakcie Ku 31.12.2021 Ku 31.12.2020 

TRIPLUS SDN. BHD. Malaysia Materiál a formy 47 613 46 575 

TRIPLUS SDN. BHD. Malaysia Služby 7 172 8 595 

TRIPLUS org. zložka SR Služby 0 1 042 

 
 
 
Zostatky pohľadávok voči spriazneným osobám  

Názov spriazneného subjektu 
Zostatok 

Ku 31.12.2021 Ku 31.12.2020 

TRIPLUS SDN. BHD. Malaysia 9 005 7 000 

TRIPLUS SDN BHD 
Zálohy na formy 

607 493 437 190 

 
 
Zostatky záväzkov voči spriazneným osobám  

Názov spriazneného subjektu 
Zostatok 

Ku 31.12.2021 Ku 31.12.2020 

TRIPLUS INDUSTRY SDN. BHD Malaysia 
Faktúry (32124,32125,3214,3215,32199) 

26 263 336 146 

TRIPLUS INDUSTRY org. Zložka SR – 0 613 890 
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faktúry (3211) 

TRIPLUS PRECISION TOOLS – faktúry 
(32124) 

34 309 65 658  

TRIPLUS INDUSTRY org. zložka SR – 
pôžičky (361) 

289 518  

TRIPLUS INDUSTRY SDN My – pôžičky 
(471) 

661 875 661 875 

Pán Yeon Kok Kuang (3794+479200) 213 139 286 926 

TOTAL 1 224 668 1 964 495 

 
2) Príjmy a výhody členov orgánov – štatutárneho orgánu, dozorného orgánu a iného orgánu účtovnej 
jednotky, pričom sa uvádzajú najmä informácie o – odmenách za výkon funkcie vrátane dôchodkových 
programov, záruky a iné zabezpečenia, pôžičky (podmienky a úroky), použitie majetku účtovnej jednotky 
na súkromné účely; v členení na jednotlivé orgány (informácie sa neuvádzajú vtedy, ak by umožnili 
identifikáciu finančnej situácie konkrétnej fyzickej osoby): iba štatutárny orgán 
 
 

Orgány účtovnej jednotky 
Bežné účtovné 
obdobie  

Bezprostredne 
predchádzajúce 
účtovné 
obdobie  

Štatutárny orgán     

druh príjmu – odmena konateľa: 22 275  19 800 

 
 
Spoločnosť v roku 2021 viedla o svojej činnosti podvojné účtovníctvo v programovom vybavení IFOSOFT. 
Účtovníctvo spoločnosti bolo vedené v súlade s ustanoveniami zákona č. 431/2002 Z.z. o účtovníctve 
v platnom znení. Spoločnosť v sledovanom období nemala zriadenú organizačnú zložku v zahraničí a ani 
v budúcnosti neuvažuje o jej zriadení. 

 
Spoločnosť TRIPLUS dosiahla v roku 2021 hospodársky výsledok – zisk v sume 683 177 EUR.  Valné 
zhromaždenie rozhodlo uvedený zisk rozdeliť nasledovne:  
Suma 651 000,- EUR bude preúčtovaná na nerozdelený zisk minulých rokov, suma  7 068 EUR  bude 
preúčtovana na účet SF a sumu 25 109 bude preúčtovaná na účet rezervného fondu. Z dôvodu že v roku 
2021 došlo k navýšeniu základného imania na 670 000 EUR. Preúčtujeme zo zisku nárast RF a to do 
hodnoty 10% ZI čo je 67 000 EUR. Nakoľko doteraz vytvorený RF bol v hodnote 41 890 navýšime RF 
o sume 25 109 EUR. 
 
Spoločnosť TRIPLUS SK s.r.o. po súvahovom dni nezaznamenala žiadne významné udalosti.  

 
Súčasťou výročnej správy za obdobie 1-12. 2021 je schválená účtovná závierka spoločnosti za uvedené 
obdobie, ktorá je overená spoločnosťou EKONAUDIT  SERVICES. s.r.o. Nalepkova 47, 053 11 Smižany 
číslo licencie SKAÚ 318, zodpovednou audítorkou je Ing. Marta Sýkorová č. dekrétu SKAÚ 400. Súčasťou 
výročnej správy je Audítorská správa o overení ročnej účtovnej závierky ku 31.12.2021 a tejto výročnej 
správy za rok 2021.  
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ZÁVER 
 
Jednou z najvýznamnejších úlohou spoločnosti je zabezpečenie stabilného postavenia spoločnosti na 
trhu, udržanie si doterajších odberateľov a snaha o získanie nových odberateľov. Nemenej dôležitou 
úlohou je dosahovanie maximálnej kvality vyrábaných výrobkov s následnou spokojnosťou zákazníkov.  
 
 
V Spišskej Novej Vsi, Máj 2022 
 
 
 
Pán Yeon Kok Kuang                             Vyhotovila Ing. Martina Gajdošová 
Konateľ spoločnosti                                                                    Hlavná ekonómka spoločnosti   
 
 
        
 
 
 
 
 
 
 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          
 


